[image: ]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«21» декабря  2023года		                         № 79
город Борзя

О передаче Контрольно-счётной палате муниципального района «Борзинский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 25, 34, 38Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское»решил:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального района «Борзинский район» полномочияконтрольно-счетного органа городского поселения «Борзинское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Поручить главе городского поселения «Борзинское» заключить соглашение о передаче Контрольно-счётной палате муниципального района «Борзинский район» полномочий контрольно-счетного органа городского поселения «Борзинское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контролясроком действия с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года с ежегодным финансовым сопровождением в размере 36000,00 рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф), и на специально оборудованных стендах в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
Ю.В. Седых

	Глава городского поселения
«Борзинское»
В.Я. Нехамкин

image1.wmf